Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ №12
заседания Президиума Совета

22.05.2025                                                                                                                                 форум
г. Москва

Председатель – Бычков Д.А.
Секретарь – Рыкалина М.В.
Присутствовали 9 из 9 членов Президиума Совета:  Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Лобзов С.О.,
Кокорин С.М., Маламид В.М., Рыкалина М.В., Левин Е.И., Синицын С.Е., Кавинов М.А.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Представление на утверждение Совета ФСР состава комиссии по обеспечению безопасности;
2. Внесение  изменений  в  состав  всероссийской  коллегии  судей  по  скалолазанию  (далее  —

ВКСС);
3. Выдача  документов  для  государственной  аккредитации  Общественной  организации

"Краснодарская краевая федерация скалолазания" (далее — ОО ККФС).

1. СЛУШАЛИ:  Левина  Е.И.,  предложившего  представить  на  утверждение  Совета  ФСР состав
комиссии по обеспечению  безопасности:
Ширнин А. - председатель, Левин Е., Кожемякина А. - члены комиссии.
Результаты голосования: «ЗА» — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0.
РЕШИЛИ:   Представить  на  утверждение  Совета  ФСР предложенный  состав  комиссии  по
обеспечению  безопасности.

2. СЛУШАЛИ: Левина Е.И., предложившего внести изменения в состав ВКСС:
По  заявлению  федерации  Москвы  —  добавить  в  состав  ВКСС  Ксенофонтова  Дмитрия
Александровича СС 1К.
По заявлению  федерации  Санкт-Петербурга  — заменить  в  составе  ВКСС Каурова  Владимира
Олеговича на Никитенко Ольгу Андреевну СС ВК.
Результаты голосования: «ЗА» — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0.
РЕШИЛИ:   Внести предложенные изменения в состав ВКСС.

3. СЛУШАЛИ: Рыкалину М.В., доложившую о  поступившем заявлении от  ОО ККФС о выдаче
документов  для государственной аккредитации:  согласования  государственной аккредитации  и
подтверждения членства в ФСР.
РЕШИЛИ:  В соответствии с Положением о членстве в ФСР выдать ОО ККФС документы для
государственной  аккредитации:  согласование  государственной  аккредитации  и  документ,
подтверждающий членство в ФСР.
Результаты голосования: «ЗА» — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0.

Председатель Бычков Д.А.

Секретарь Рыкалина М.В.